Weinart

Inhalt

Alkohol

Séure
RestsiliBe
Artikelnummer
Klassifikation
Lage

Ertrag

Ausbau

Lagerféhigkeit

Trinktemperatur

RINCK
VVASKY A

SPATBURGUNDER
-KLINGENER HERRENPFAD -
TROCKEN

PFALZ

RINCK
WUST

Rotwein

0,75 Liter

12,8 %vol

6,1g/l

0,5 g/l

2284

Lagenweine
Klingener Herrenpfad

ca. 4000 I/ha

In Barriquefédssern gereift. Franzésiche und amerikanische Eiche.

Befindet sich am Beginn der Trinkreife. Bereitet sicherlich mind. die ndchsten 10 Jahre

viel Genuss.

18,0 °C
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