



# SPÄTBURGUNDER ROTWEIN KLINGENER HERRENPFAD TROCKEN

## 2022

Weinart	Rotwein
Inhalt	0,75 Liter
Alkohol	12,8 %vol
Säure	6,1 g/l
Restsüße	0,5 g/l
Artikelnummer	2284
Klassifikation	Lagenweine
Beschreibung	neu ! Ein eleganter Rotwein mit feiner Struktur und Tiefe. Aromen von reifer Frucht, Vanille, Zedernholz und Mokka entfalten sich vielschichtig. Zarte Röstnoten, spürbar weiche Tannine und eine intensive Länge machen ihn zum idealen Begleiter für besondere Gegebenheiten.
Lage	Klingener Herrenpfad
Ertrag	stren selektiv, mit sehr geringem Ertrag ca. 4000 l/ha
Ausbau	In Barriquefässern gereift. Französische und amerikanische Eiche.
Lagerfähigkeit	Befindet sich am Beginn der Trinkreife. Bereitet sicherlich mind. die nächsten 10 Jahre viel Genuss.
Trinktemperatur	18,0 °C

